
Contacto

Correo Electrónico mvvclv@hotmail.com

Dirección Postal

CALLE DEL MEDIO, 1
(06293) CABEZA LA VACA España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06024231C01 Cabeza la Vaca 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabeza la Vaca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0L2MTqp4yp%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción derivados de las obras de AEPSA

Valor estimado del contrato 41.729,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.492,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.729,7 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cabeza la Vaca
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0L2MTqp4yp%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 35.627,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.444 EUR.

Lugar de ejecución
Cabeza la Vaca
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES SIERRA SUR, S.L.
NIF B21290135
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. JUAN CID CALONGE, 12
(21270) CALA España
ES615

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.192,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.902,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 102,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.543,41 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adoquines y grava

Presupuesto base de licitación
Importe 14.865,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.285,7 EUR.

Lugar de ejecución
Cabeza la Vaca
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manuel Valero Gómez
NIF 28710423Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ntra. Sra. de Guadalupe, Nº19
(06293) Cabeza la Vaca España
ES431

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.054,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.585,87 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/10/2023
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 14.585,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.585,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/09/2023 a las 09:00 al 28/09/2023 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2B1yE7QkspeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000011808050 |  2023-247122 | Thu, 19 Oct 2023 09:46:08:425 CEST 169770144279730295UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I2B1yE7QkspeKgd8LfVV9g%3D%3D

